

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	30
Monto Estimado Total	RD\$ 372,339,725.00

Capítulo	7044
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de Salvaleón de Higüey.
Código de la Unidad de Compra	000913
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina	Adquisición de materiales gastable de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2026		Municipio	Salvaleón de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	1000	RD\$ 400.00	RD\$ 400,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 80.00	RD\$ 16,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	60	RD\$ 3,000.00	RD\$ 180,000.00
44122011	Folders	Caja	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
44121506	Sobres estándar	Caja	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$ 80.00	RD\$ 16,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$ 80.00	RD\$ 16,000.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	150	RD\$ 180.00	RD\$ 27,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00
44122026	Garras para papel	Unidad	25	RD\$ 85.00	RD\$ 2,125.00
44122107	Grapas	Caja	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	25	RD\$ 180.00	RD\$ 4,500.00
44122101	Cauchos	Caja	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
41111604	Reglas	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
44122012	Portapapeles	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 7,000.00	RD\$ 210,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	200	RD\$ 900.00	RD\$ 180,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	400	RD\$ 50.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,327,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gastable de Aseo y Limpieza	Adquisición de materiales gastable de Aseo y Limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2026		Municipio	Salvaleón de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	170000	RD\$ 7.00	RD\$ 1,190,000.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	400	RD\$ 160.00	RD\$ 64,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	100	RD\$ 370.00	RD\$ 37,000.00
53131608	Jabones	Unidad	100	RD\$ 370.00	RD\$ 37,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	250	RD\$ 220.00	RD\$ 55,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
47131604	Escobas	Unidad	500	RD\$ 220.00	RD\$ 110,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RD\$ 280.00	RD\$ 28,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	60	RD\$ 1,200.00	RD\$ 72,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	75	RD\$ 300.00	RD\$ 22,500.00
10191509	Insecticidas	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00

47131816	Desodorantes	Unidad	90	RD\$	125.00	RD\$	11,250.00
10171701	Matamalezas	Unidad	1000	RD\$	400.00	RD\$	400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,473,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos y Desechables	Adquisición de Insumos y Desechables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	50	RD\$ 8,000.00	RD\$ 400,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	30	RD\$ 4,500.00	RD\$ 135,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	20	RD\$ 630.00	RD\$ 12,600.00
50202301	Agua	Unidad	15000	RD\$ 20.00	RD\$ 300,000.00
50202301	Agua	Unidad	1000	RD\$ 75.00	RD\$ 75,000.00
50202302	Hielo	Unidad	300	RD\$ 75.00	RD\$ 22,500.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	25	RD\$ 2,800.00	RD\$ 70,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	25	RD\$ 5,600.00	RD\$ 140,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	25	RD\$ 1,800.00	RD\$ 45,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	60	RD\$ 900.00	RD\$ 54,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	35	RD\$ 800.00	RD\$ 28,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,306,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Catering	Contratacion de servicio de catering para actividades	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	4500	RD\$ 325.00	RD\$ 1,462,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	12	RD\$ 120,000.00	RD\$ 1,440,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,902,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios de Oficina	Adquisición de Mobiliarios de Oficina	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	7	RD\$ 25,000.00	RD\$ 175,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 16,000.00	RD\$ 240,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 705,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Accesorios Informaticos	Adquisición de Equipos y accesorios informaticos	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagrada
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RD\$ 40,000.00	RD\$ 320,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RD\$ 65,000.00	RD\$ 325,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	20	RD\$ 4,400.00	RD\$ 88,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,098,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Caliche	Adquisición de Caliche para el acondicionamiento de calles	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

11111608	Caliza	Metro cúbico	15000	RD\$ 330.00	RD\$ 4,950,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,950,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte Caliche	Servicio de contratacion de transporte	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Metro cúbico	15000	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acetes y Lubricantes	Adquisición de aceites y lubricantes de motor	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	35	RD\$ 48,000.00	RD\$ 1,680,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	35	RD\$ 38,000.00	RD\$ 1,330,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	25	RD\$ 48,000.00	RD\$ 1,200,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
15121902	Grasa	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00
15121902	Grasa	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	10	RD\$ 22,500.00	RD\$ 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,937,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumaticos y Gomas	Adquisición de neumaticos y gomas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	60	RD\$ 22,000.00	RD\$ 1,320,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	40	RD\$ 60,000.00	RD\$ 2,400,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	50	RD\$ 12,000.00	RD\$ 600,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	60	RD\$ 6,000.00	RD\$ 360,000.00
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,930,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Motocicletas	Adquisición de motocicletas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	5	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	10	RD\$ 120,000.00	RD\$ 1,200,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	5	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,450,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehiculos	Adquisición de vehiculos ligeros y pesados	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101914	Vehiculo recolector de residuos o camión de basura	Unidad	6	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 72,000,000.00
25101601	Volquetas	Unidad	2	RD\$ 8,500,000.00	RD\$ 17,000,000.00
25101507	Camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 2,900,000.00	RD\$ 14,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 103,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pinturas	Adquisición de pinturas	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211502	Pinturas de agua	Unidad	300	RD\$ 6,000.00	RD\$ 1,800,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	300	RD\$ 10,500.00	RD\$ 3,150,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	50	RD\$ 2,200.00	RD\$ 110,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	50	RD\$ 2,200.00	RD\$ 110,000.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	1200	RD\$ 550.00	RD\$ 660,000.00
31211904	Brochas	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,937,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Construcción	Adquisición de materiales de Construcción	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102403	Varillas de hierro	Quintal	100	RD\$ 4,000.00	RD\$ 400,000.00
30111601	Cemento	Unidad	1000	RD\$ 575.00	RD\$ 575,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	2000	RD\$ 40.00	RD\$ 80,000.00
30102212	Placa de zinc	Unidad	500	RD\$ 3,000.00	RD\$ 1,500,000.00
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 750,000.00
112121610	Maderas duras	Unidad	300	RD\$ 1,200.00	RD\$ 360,000.00
23161607	Arena de fundición	Metro cúbico	200	RD\$ 2,500.00	RD\$ 500,000.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	200	RD\$ 2,300.00	RD\$ 460,000.00
30103201	Rejilla de acero	Unidad	30	RD\$ 12,500.00	RD\$ 375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Eléctricos	Adquisición de Materiales Eléctricos	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	25000	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	1500	RD\$ 3,200.00	RD\$ 4,800,000.00
39111813	Brazos de lámparas	Unidad	1000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000,000.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	1000	RD\$ 300.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas	Adquisición de Herramientas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	200	RD\$ 550.00	RD\$ 110,000.00
27112004	Palas	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
27111605	Picas	Unidad	50	RD\$ 1,300.00	RD\$ 65,000.00
27111602	Martillos	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	25	RD\$ 3,500.00	RD\$ 87,500.00
30191501	Escaleras	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
27111902	Limas	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
23101502	Taladros	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
27112008	Azadas	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 797,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EPP	Adquisición de EPP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	250	RD\$ 650.00	RD\$ 162,500.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	200	RD\$ 700.00	RD\$ 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 612,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes	Adquisición de Uniformes	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
53102516	Gorras	Unidad	250	RD\$ 250.00	RD\$ 62,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	500	RD\$ 700.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,012,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria	Adquisición de Mezcladora de concreto	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101609	Mezcladoras de material de pavimentación	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
21101504	Desmalezadoras	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 440,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación y Mantenimiento	Servicio de Reparaciones y Mantenimientos	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados <i>Installation, maintenance or repair of air conditioner</i>	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos	Montaje de Eventos	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Camiones	Reparación de Vehículos Pesados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PPM	Construcción de Obras del Presupuesto Participativo Municipal	Obras	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 45,000,000.00	RD\$ 45,000,000.00
72131502	Construcción casera uni-familiar	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
72131702	Construcción de puentes	Unidad	1	RD\$ 9,000,000.00	RD\$ 9,000,000.00
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 17,000,000.00	RD\$ 17,000,000.00
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIM	Construccion de Obras del Presupuesto Institucional Municipal	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
72131702	Construcción de puentes	Unidad	1	RD\$ 3,520,000.00	RD\$ 3,520,000.00
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 10,500,000.00	RD\$ 10,500,000.00
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 20,500,000.00	RD\$ 20,500,000.00
72131502	Construcción casera uni-familiar	Unidad	1	RD\$ 32,500,000.00	RD\$ 32,500,000.00
72102504	Construcción de muros de contención	Unidad	1	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 1,750,000.00
30222601	Estadio	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85,270,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Adquisición de Electrodomestico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23181512	Enfriadora	Unidad	10	RD\$ 18,000.00	RD\$ 180,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arreglos Florales	Adquisicon de arreglos y coronas de flores	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	100	RD\$ 8,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Habichuela con Dulce	Adquisicon de Kits de Habichuela con Dulce	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1500	RD\$ 950.00	RD\$ 1,425,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,425,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ataúdes	Adquisición de Ataúdes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	50	RD\$ 8,500.00	RD\$ 425,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 425,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Canastilla	Adquisición de canastilla para embarazadas	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2026		Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	200	RD\$ 2,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Funeraria	Contratacion de Servicios Funerarios	Servicios	Compras Menores	Si	
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2026	LUGAR FISCAL ENT	Municipio	Salvaléon de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222113	Funerarias	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00